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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä työkyvyttömyyseläkkeen ja 
työansioiden yhteensovittamista koskevaksi lainsäädännöksi (ns. joustomalli)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keva kannattaa hallituksen esitysluonnoksen mukaisen mallin käyttöönottoa. Toimeenpanijan 
näkökulmasta esitetty joustomalli on selkeä ja myös eläkkeensaajille kohtalaisen helposti 
ymmärrettävä. Joustomallin vahvuus nykyiseen lepäämään jättämislakiin verrattuna taas on se, että 
se kohtelee eläkkeensaajia yhdenvertaisesti. Hyvää on myös se, että määräaikaiseen lakiin 
perustuvan toimintatavan tilalle saadaan nyt säädettyä pysyvä malli. 

Joustomallin todelliset vaikutukset työnteon lisääntymiseen ovat vaikeita arvioida, ja eläkelaitosten 
yhteiseen viestintään panostaminen on erittäin olennaista. Viestinnän ytimessä tulee olla 
joustomallin mahdollisuudet tehdä eläkkeellä entistä enemmän ja joustavammin ansiotyötä. 

Keva esittää hallituksen esitysluonnoksesta seuraavat huomiot: 

Omaishoidosta maksettavien palkkioiden jättäminen pois joustomallin mukaisesta 
yhteensovituksesta on hyvä asia. Hallituksen esityksessä puhutaan vain työkyvyttömyyseläkkeen 
saajasta. Olisi hyvä täsmentää sitä, ettei omaishoidon palkkioita oteta huomioon 
työkyvyttömyyseläkettä myönnettäessä (eläkkeenhakija), kun vasta arvioidaan eläkkeen edellytysten 
täyttymistä. 

Keva esittää, että myös Kevan jäsenyhteisöjen luottamustoimista maksettavat palkkiot tulisi jättää 
joustomallin yhteensovituksen ulkopuolelle.
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Hallituksen esitysluonnoksessa on esitetty, ettei joustomallin yhteensovitusta tehdä takautuvaan 
eläkemyöntöön mm. regressivaateiden vuoksi. Takautuvaa aikaa on esityksen mukaan myös 
päätöksenantokuukausi + seuraava kalenterikuukausi. Tämä tulisi kirjata selkeämmin lakiin eikä 
pelkästään hallituksen esityksen perusteluihin.

Lisäksi poikkeuksena edellä esitettyyn on tilanne, jossa kuntoutustuen jatko myönnetään 
yhdenjaksoisesti edellisen eläkejakson päättymisestä. Tällöin yhteensovitus tehdään. Myös 
kuntoutustuen jatkoja tulee käytännössä myönnettäväksi takautuen esim. tilanteissa, joissa 
eläkkeensaaja on edellisen jakson päätyttyä palannut työhön, mutta tulee uudelleen 
työkyvyttömäksi ts. työhön paluu epäonnistuu. Myös näissä tilanteissa saattaa tulla regressivaateita, 
eikä yhteensovitus välttämättä onnistu automaattisesti vaan edellyttää toimeenpanossa manuaalista 
työtä.
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